BỘ Y TẾ

Số:              /GM-BYT

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày          tháng        năm 2024

GIẤY MỜI

Hội nghị trực tuyến góp ý dự thảo Thông tƣ sửa đổi, bổ sung

 một số điều của Thông tƣ số 35/2016/TT-BYT

Bộ Y tế trân trọng kính mời:

.....................................................................................................................

......................................................................................................................

Hiện nay, Bộ Y tế đang xây dựng Thông tư sửa đổi, bổ sung một số điều

của Thông tư số 35/2016/TT-BYT ngày 28/9/2016 của Bộ trưởng Bộ Y tế ban

hành Danh mục và tỷ lệ, điều kiện thanh toán đối với dịch vụ kỹ thuật y tế thuộc

phạm vi được hưởng của người tham gia bảo hiểm y tế, để bảo đảm việc sửa đổi,

bổ sung đồng bộ với các quy định của pháp luật về khám bệnh, chữa bệnh, khắc

phục một số khó khăn, bất cập trong quá trình tổ chức thực hiện, đáp ứng yêu

cầu phát triển dịch vụ kỹ thuật, bảo đảm quyền lợi cho người tham gia bảo hiểm

y tế và khả năng chi trả của quỹ bảo hiểm y tế, Bộ Y tế tổ chức Hội nghị trực

tuyến góp ý dự thảo Thông tư sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

35/2016/TT-BYT, cụ thể như sau:

1. Chủ trì:  GS.TS. Trần Văn Thuấn, Thứ trưởng Bộ Y tế.

2. Thời gian: 14 giờ 00, Thứ Sáu, ngày 15 tháng 11  năm 2024.

3. Địa điểm: Phòng họp số 1, nhà A, Bộ Y tế, 138A Giảng Võ, Ba Đình,

Hà Nội.

Bộ Y tế trân trọng kính mời đại biểu tham dự hội nghị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Trần Văn Thuấn (để b/c);

- Lưu: VT, BH.

TL. BỘ TRƢỞNG

VỤ TRƢỞNG VỤ BẢO HIỂM Y TẾ

Trần Thị Trang

2

DANH SÁCH ĐẠI BIỂU

Hội nghị trực tuyến góp ý dự thảo Thông tƣ sửa đổi, bổ sung

một số điều của Thông tƣ số 35/2016/TT-BYT

(Kèm theo Giấy mời số          /GM-BYT ngày       tháng 11 năm 2024)

I. Điểm cầu Trung ƣơng: Tại Phòng họp số 1, Tầng 3 Nhà A Bộ Y tế,

bao gồm:

1. Bộ Y tế

- GS.TS. Trần Văn Thuấn, Thứ trưởng Bộ Y tế

- Văn phòng Ban cán sự đảng.

- Đại diện Lãnh đạo và chuyên viên: Vụ Pháp chế, Vụ Kế hoạch - Tài chính,

Vụ Sức khỏe Bà mẹ trẻ em, Cục Quản lý Khám chữa bệnh, Cục Quản lý Y dược

Cổ truyền, Văn phòng, Thanh tra Bộ, Viện Chiến lược và Chính sách y tế.

2. Bảo hiểm xã hội Việt Nam

- Đại diện Lãnh đạo Bảo hiểm xã hội Việt Nam

- Đại diện Lãnh đạo và chuyên viên Ban Thực hiện chính sách bảo hiểm y tế.

3. Một số các Bệnh viện trực thuộc Bộ Y tế

Đại diện Lãnh đạo và chuyên viên các Bệnh viện: Hữu nghị Việt Đức,

Bạch Mai, K, E, Bệnh nhiệt đới Trung ương, Nhi Trung ương, Bệnh viện Phổi

Trung ương, Bệnh viện Nội tiết Trung ương, Đa khoa Trung ương Huế, Đa khoa

Trung ương Thái Nguyên.

4. Sở Y tế Hà Nội và một số Bệnh viện trực thuộc Sở

- Đại diện Lãnh đạo và chuyên viên Sở Y tế Hà Nội

- Bệnh viện Ung bướu Hà Nội.

- Bệnh viện Tim Hà Nội.

5. Y tế các Bộ, ngành

- Cục Quân y, Bộ Quốc phòng

- Cục Y tế, Bộ Công An

- Cục Y tế, Bộ Giao thông vận tải

- Bệnh viện Nông nghiệp, Bệnh viện Đại học Quốc gia Hà Nội.

- Bệnh viện Giao thông vận tải, Bệnh viện Bưu điện.

6. Y tế tư nhân

- Hiệp hội Bệnh viện tư nhân Việt Nam

- Bệnh viện Hồng Ngọc, Bệnh viện Phương Đông, Bệnh viện Tâm Anh

II. Điểm cầu địa phƣơng:

- Tại phòng họp Sở Y tế của 63 tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương:

+ Đại diện Lãnh đạo Sở Y tế và các phòng có liên quan.

3

+ Đại diện Lãnh đạo Bệnh viện Đa khoa tỉnh và các phòng có liên quan.

+ Đại diện Lãnh đạo các Bệnh viện Huyện, Trung tâm y tế huyện có

giường bệnh.

- Tại phòng họp của các Bệnh viện trực thuộc Bộ Y tế: Đại diện Lãnh đạo

và các khoa, phòng có liên quan.

- Hướng dẫn kết nối đường truyền trực tuyến: qua đường link Zoom trực tuyến:

https://zoom.us/j/95811649498?pwd=7GhZzkqDAr8e8cpgKryI3ZEvlROTBl.1

ID cuộc họp: 958 1164 9498   Mật mã: 661252

- Để đảm bảo chất lượng kết nối đường truyền cuộc họp, Bộ Y tế đề nghị

mỗi đơn vị thiết lập 01 tài khoản để đăng nhập vào cuộc họp và đặt tên tải khoản

như sau: Tên_Tỉnh/Thành phố_UBND/SoYte/CDC

                 (ví dụ Haiphong_UBND và Haiphong_SoYte và Haiphong_CDC)

Đăng nhập vào tài khoản Zoom 60 phút trước giờ họp để đảm bảo kết

nối đường truyền trực tuyến. Hướng dẫn kết nối đường truyền trực tuyến, ông

Đỗ Huy Chiến, Văn phòng Bộ Y tế, điện thoại 0934760352.

(Thông tin chi tiết xin liên hệ: đ/c Phạm Minh Hùng, chuyên viên Vụ Bảo

hiểm y tế; Số điện thoại: 0988.683.865).

4

CHƢƠNG TRÌNH

Hội nghị trực tuyến góp ý dự thảo Thông tƣ sửa đổi, bổ sung

một số điều của Thông tƣ số 35/2016/TT-BYT

(Kèm theo Giấy mời số         /GM-BYT ngày       tháng 11 năm 2024)

Thời gian Nội dung Cơ quan/ Ngƣời thực hiện

8.00 - 8.30 Đăng ký đại biểu Vụ Bảo hiểm y tế

8.30 - 8.35
Giới thiệu đại biểu và chương trình

Hội nghị
Vụ Bảo hiểm y tế

8.35 - 8.45 Phát biểu khai mạc Hội nghị Lãnh đạo Bộ Y tế

8.45 - 9.00

Trình bày dự thảo Thông tư sửa đổi,

bổ sung một số điều của Thông tư số

35/2016/TT-BYT

Vụ Bảo hiểm y tế

9.00 - 9.15

Trình bày một số quy định về hướng

dẫn thanh toán chi phí khám bệnh,

chữa bệnh bảo hiểm y tế trong dự

thảo Thông tư sửa đổi, bổ sung một

số điều của Thông tư số 35/2016/TT-

BYT.

Vụ Kế hoạch-Tài chính

9.15 - 9.30

Tổ chức triển khai Thông tư số

35/2016/TT-BYT, kết quả, khó khăn,

vướng mắc và kiến nghị, đề xuất.

Bệnh viện Bạch Mai

9.30 - 11.15 Thảo luận Toàn thể đại biểu

11.15 - 11.30 Phát biểu kết luận Hội nghị Lãnh đạo Bộ Y tế

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T11:49:27+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	Trần Thị Trang<tranthitrang@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T12:34:09+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T12:34:14+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T12:34:18+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T12:34:23+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T12:34:27+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T12:34:31+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T12:34:35+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T12:34:41+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!